
Upraveno dle Zák.č.106 o svobodném přístupu k informacím 

 

                        Usnesení z V. veřejného zasedání zastupitelstva 

obce Dolní Třebonín konaného dne 14.12.2023 

v zasedací místnosti obecního úřadu. 

____________________________________________ 

 

Usnesením č.85/2023 zastupitelstvo  obce schválilo program jednání. 

 

Usnesením č.86/2023 zastupitelstvo obce schválilo kontrolu plnění 

usnesení přijatých na IV. zasedání dne 14.9.2023 

 

Usnesením č.87/2023 zastupitelstvo obce schválilo zprávu o činnosti 

rady  obce za období od 18.10.2023 do 11.12.2023 

 

Usnesením č.88/2023 zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření 

 č.7 dle přílohy č.1.  

 

Usnesením č.89/2023 zastupitelstvo obce bere na vědomí zápis z jednání 

finančního výboru k návrhu rozpočtu obce pro rok 2023 a střednědobému 

rozpočtovému výhledu obce na rok 2025-2026.  

 

Usnesením č.90/2023 zastupitelstvo obce schválilo rozpočet obce 

na rok 2024 dle přílohy č.2. 

 

Usnesením č.91/2023 zastupitelstvo obce schvaluje vydání Opatření  

obecné povahy – Změna č.6 územního plánu Dolní Třebonín v souladu s 

ustanovením § 54 odst.2 zákona č.183/2006 st. zákona ve znění pozdějších 

předpisů.  

 

Usnesením č.92/2023 zastupitelstvo obce schválilo střednědobý výhled 

rozpočtu obce na roky 2025-2026 dle přílohy č.3. 

 

Usnesením č.93/2023 zastupitelstvo obce schválilo Výroční zprávu o činnosti 

školy za období roku 2022-2023. 

 

Usnesením č.94/2023 zastupitelstvo obce schválilo zprávu velitele JSDH 5 

o  činnosti jednotky za rok 2023. 

 

Usnesením č.95/2023 zastupitelstvo obce schválilo  prodej pozemku 

p.č. číslo 950/428  v k.ú. Dolní Třebonín o výměře 9 m2, za cenu 100,-Kč/m2. 

 

 

Usnesením č.96/2023 zastupitelstvo obce schválilo obecně závazné vyhlášky 

č.1 až č.5/2023  uvedených v přílohách č.4,5,6,7 a 8. 

 



Usnesením č.97/2023 zastupitelstvo obce schválilo koupi nového zemědělského 

traktoru zn.Massey Ferguson Typ MF 5711 za cenu ve výši 

1 780 000,-Kč bez DPH od firmy PERAGRO Trading , s.r.o.  Přísečná 85, 381 

01 Český Krumlov 

 

Usnesením č.98/2023 zastupitelstvo obce schválilo financování koupě  

traktoru zn.Massey Ferguson Typ MF 5711 prostřednictvím úvěru v celkové  

výši 2 153 800,-Kč poskytnutého firmou SOCIETE  GENERALE  Equipment  

Finance Czech Republic s.r.o, Nádražní  124/31 370 01 České Budějovice.   

  

Usnesením č.99/2023  

I.      Zastupitelstvo obce rozhoduje v souladu s § 44 zákona č. 183/2006 Sb., o 

územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších změn a novel, na 

žádost Jiřího Vrážela a paní Babory Vráželové bytem Česká 145/56 ,České 

Budějovice o pořízení změny č.10 ÚP Dolní Třebonín. Předmětem změny je 

převedení části pozemku p.č.74/1 v k.ú. Prostřední Svince z plochy zemědělské 

do plochy bydlení - vesnické.  

  

II.      Zastupitelstvo obce určuje zastupitele, který bude spolupracovat 

s pořizovatelem územně plánovací dokumentace podle § 6, odst.5, písmene f) 

zákona 183/2006 Sb., stavební zákon, ve vazbě na § 47 odst. 1 a 4, § 49 

odst.1 a § 53 odst. 1 pana starostu obce  

      Pavla  Ševčíka 

  
III.     Zastupitelstvo ukládá určenému zastupiteli 

1. Zajistit v souladu s § 6 odst. 1 stavebního uzavření smlouvy s vybraným 

pořizovatelem 

2. zajistit uzavření smlouvy s vybraným projektantem Změny č. 10 ÚP, 

kterým bude autorizovaný architekt dle § 17 písm. a) zákona č. 360/1992 

Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolování 

autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění 

pozdějších předpisů, 

IV.  Zastupitelstvo obce rozhodlo na základě § 45 odst. 4 a § 55a odst. 2 písm. 

f) stavebního zákona, že náklady pořízení a zpracování změny ÚP bude 

hradit žadatel. 

V.    Zastupitelstvo bere na vědomí, že od 1.1.2023 je účinná Vyhláška č.   

     418/2022 Sb., která vyžaduje zhotovení ZMĚNOVÉHO STANDARDU ÚP    

     před vydáním změny ÚP. 

 

Usnesením č.100/2023 zastupitelstvo obce schvaluje přijetí dotace  

z Programu národní obnovy, komponenta 2.2.2 na akci 

„Celková revitalizace veřejného osvětlení“  z MPO ve  výši 1 702 440,-Kč. 

 


